
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/240/2022 

RADY GMINY NOWOGRÓDEK POMORSKI 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty  

przez rolników i ich domowników oraz określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty  

przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 3 ust. 1 i art. 5ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 

w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. 

poz. 2290), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników wyznacza się następujące 

miejsca na terenie Gminy Nowogródek Pomorski: 

a) parking pod salą wiejską w Nowogródku Pomorskim, 

b) plac pod remizą strażacką w Karsku. 

§ 2. Przyjmuje się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na wyznaczonych miejscach, o których mowa w § 1 uchwały. Regulamin stanowi załącznik nr 1 

do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowogródek Pomorski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Angelika Rutkowska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 17 maja 2022 r.

Poz. 2305



 

 

 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników  

i ich domowników na wyznaczonych miejscach na terenie Gminy Nowogródek Pomorski 

 

§ 1. 

1. Niniejszy Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników na terenie Gminy Nowogródek Pomorski  w miejscach wyznaczonych 

uchwałą Rady Gminy Nowogródek Pomorski nr XXXVI/240/2022 z dnia 27.04.2022 r.  

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników  

i ich domowników oraz określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników na wyznaczonych miejscach. 

2. Na miejscach wyznaczonych do prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników 

sprzedaż może odbywać się w piątki i soboty w godzinach od 6.00 do 15.00, za wyjątkiem 

świąt i innych dni ustawowo wolnych od pracy. 

 

 

§ 2. 
Uprawnionymi do prowadzenia handlu na wyznaczonych miejscach są rolnicy i ich domownicy 

w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki 

i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) . 

 

§ 3. 
Na wyznaczonych miejscach do prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników mogą być 

sprzedawane produkty rolne lub spożywcze w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 r. 

o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. 

U. z 2021 r. poz. 2290) oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

 

§ 4. 
Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi  

w odrębnych przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi 

dotyczącymi bezpieczeństwa żywności i żywienia, jak również prawami konsumenta. 

 

§ 5 
Sprzedaż może odbywać się tylko w miejscach wyznaczonym do tego celu z zachowaniem ciągu 

komunikacyjnego. 

 

§ 6 
 Uprawnionym do prowadzenia handlu w miejscach do tego wyznaczonych na podstawie 

niniejszego Regulaminu zabrania się: 

1. prowadzenia wszelkiego rodzaju gier hazardowych; 

2. spożywania alkoholu bądź prowadzenia sprzedaży w stanie nietrzeźwości lub po użyciu 

substancji zmieniających świadomość; 

3. zaśmiecania terenu; 

4. niszczenia urządzeń i obiektów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2305



 

§ 7 
Uprawnieni do prowadzenia handlu w miejscach do tego wyznaczonych na podstawie niniejszego 

Regulaminu zobowiązani są do: 

1. utrzymywanie czystości i porządku stanowiska handlowego oraz terenu wokół; 

2. pozostawienie stanowiska handlowego po zakończeniu sprzedaży w stanie 

uporządkowanym; 

3. selektywnego usuwania odpadów do przeznaczonych do tego celu pojemników. 

 

§ 8 
Osoby nieprzestrzegające postanowień niniejszego Regulaminu mogą zostać usunięte z miejsca 

wyznaczonego handlu. 
 

Przewodniczący 

Rady Gminy 

 

 

                                                                                                                    Angelika Rutkowska 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2305


		2022-05-17T12:39:57+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




